
 

 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

XII СЪЕЗД  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07 августа 2025 года Москва № XII-5 
 
 

ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
 И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
 

Заслушав и обсудив предложения Центрального комитета 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, XII 
Съезд Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Избрать Председателем Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации Водянова Николая Анатольевича на срок с 07 августа 
2025 года по 06 августа 2030 года. 

 
2. Утвердить должностной оклад Председателя Общероссийского 

профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации в размере 72976 рублей 
с 08 августа 2025 года. 

 
3. Делегировать Президиуму Профсоюза на период до очередного 

Съезда Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации право принимать решение в части изменения размера 
должностного оклада Председателя Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и общественного 



2 
 
обслуживания Российской Федерации, в том числе в порядке индексации в 
связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, а также в иных 
предусмотренных законодательством случаях.  

4. Поручить делегату XII Съезда Профсоюза Поповой Галине 
Дмитриевне подписать от имени Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации с Председателем Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации Водяновым Николаем 
Анатольевичем срочный трудовой договор, а также последующие изменения 
и дополнения к нему.  
 
 
 
Председательствующий                                 Н.А. Водянов 
 
Секретарь                                                        И.В. Титкова 
 


